

FOSTRENS mål är att stötta och stärka metoder för minskat tvång inom den psykiatriska vården i Europa

FOSTREN är ett COST-finansierat initiativ för att etablera ett hållbart, multidisciplinärt nätverk av forskare och innovatörer som engagerar sig för att öka förståelsen för hur man kan minska användande av tvång inom den psykiatriska vården.

Personer som vårdas för psykisk ohälsa kan i vissa fall bli utsatta för tvångsåtgärder, såsom tvångsvård i öppenvården och fysiska inskränkningar inom slutenvården. Dessa åtgärder riskerar att kränka mänskliga rättigheter och det finns en växande internationell opinion för att sluta använda dem inom den psykiatriska vården så snart som möjligt.

Framgångsrika initiativ för att åstadkomma en sådan förändring kräver ett långvarigt arbete på flera nivåer som grundar sig på den senaste implementeringsforskningen, så att förändringar kan införas effektivt i praktiken på lång sikt.

God klinisk praxis på området skiljer sig åt i Europa, forskningen på effektivitet är fragmenterad och förståelsen för vad som förhindrar och kan underlätta en utveckling av vården i realiteten är begränsad.

Brukare, patienter, läkare, vårdchefer, utbildare, forskare och politiskt ansvariga har olika perspektiv på de här frågorna, men alla behöver de bidra för att få till stånd en förändring.

Vi på FOSTREN har som mål att få till ett utbyte av internationell expertis från alla dessa intressentgrupper i syfte att skapa ett integrerat ramverk för effektiv implementering. Besök gärna <https://fostren.eu/objectives/> och <https://fostren.eu/deliverables/> för att läsa mer om våra mål och resultat (på engelska).

Dessa mål kommer att nås via nätverksaktiviteter som organiseras av fem arbetsgrupper (WG): <https://fostren.eu/working-groups/> (på engelska)

WG1: ”Riskfaktorer för tvång” kommer att undersöka riskfaktorer relaterade till tvång på både makro- och individnivå.

WG2: ”Alternativa interventioner” kommer att utforska och undersöka möjligheter till att förenkla övergången från att använda tvångsåtgärder.

WG3: ”Resultat och återhämtning” kommer systematiskt att jämföra information om effekterna av patienters och personals exponering för tvång i samtliga deltagande länder.

WG4: ”Implementeringsvetenskap” kommer att fokusera på processer som stödjer effektiv implementering av fynden från övriga tre arbetsgrupper.

WG5: ”Spridning och utnyttjade av ny förståelse” kommer att fokusera på spridning och utnyttjande av projektets resultat. I den här arbetsgruppen produceras även bloggar om minskat tvång från olika deltagande länder: <https://fostren.eu/blogs/>

Kontakta oss gärna via [kontaktsidan](#) för mer information om FOSTREN-nätverket.